Inhalt

Vorwort:
Die Heimkehr

] Die Strafie

I Der Sommer, in dem meine Grofimutter
hitte sterben sollen

Il Die Rote Gefahr
IV Die Main Street
V  Pinkys Petze

VI Herr Bambinger

VIl Benny, der Krieg in Europa und
Myersons Tochter Bella

VIl Die Sache mit den Midchen
IX  Mervyn Kaplansky, Autor und Allesverwerter

X Der Krieg, die Chaverim und die Zeit danach

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1231005254

11

25

51

71

80

94

106

116

125

136

174


http://d-nb.info/1231005254

