

Inhalt

Vorwort:		
Die Heimkehr	11	
I	Die Straße	25
II	Der Sommer, in dem meine Großmutter hätte sterben sollen	51
III	Die Rote Gefahr	71
IV	Die Main Street	80
V	Pinkys Petze	94
VI	Herr Bambinger	106
VII	Benny, der Krieg in Europa und Myersons Tochter Bella	116
VIII	Die Sache mit den Mädchen	125
IX	Mervyn Kaplansky, Autor und Allesverwerter	136
X	Der Krieg, die Chaverim und die Zeit danach	174